Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da 
outras  providências.

Decreto  nº 27/2026 de 06/02/2026

Decreta:

Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  7.120,00  (sete  mil 
cento  e  vinte  reais),  destinado  ao  reforço  das  seguintes  Dotações  Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de JARDIM ALEGRE, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 2769/2025 de 
30/12/2025.

[...]

Constitui objeto do presente instrumento, prorrogar o prazo 
de vigência do Contrato Administrativo nº. 007/2023, através da seguinte 
redação:  

“I – Fica prorrogado o prazo de VIGÊNCIA do 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 073/2024 até o dia 05 
de fevereiro de 2027”. 

I - “Fica aditivado o valor de R$ 1.342.655,40 (um milhão, 
trezentos e quarenta e dois mil, seiscentos e cinquenta e 
cinco reais e quarenta centavos), passando o valor global 
do contrato que antes era R$ 3.262.134,74 (três milhões, 
duzentos sessenta e dois mil, cento e trinta e quatro reais e 
setenta e quatro centavos) para R$ 4.604,790,13 (quatro 
milhões, seiscentos e quatro mil, setecentos e noventa 
reais e treze centavos). ” 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as 
demais cláusulas do CONTRATO ADMINISTRATIVO originário não